INDICAÇÃO Nº 110   /2025

                                                  O Vereador   que este subscreve  nos termos do
parágrafo único do artigo 290 do Regimento Interno:

                             Indico ao Senhor  providências  quanto à necessidade
de abertura e limpeza do caminho localizado no Jardim Ipê, ao lado da ração
"O Fazendeiro", na Avenida Antônio Lacerda – Zona Industrial. Atualmente, a
via encontra-se tomada pelo mato alto, o que impossibilita a passagem
adequada dos moradores e representa um risco significativo à segurança da
população.

    JUSTIFICATIVA

                            A situação tem gerado transtornos especialmente para
crianças que utilizam o trajeto para ir à escola, trabalhadores e demais pedestres,
expondo-os ao perigo de animais peçonhentos e dificultando a mobilidade. Diante
disso, é imprescindível que uma máquina seja disponibilizada para a realização da
limpeza e abertura do caminho, garantindo um ambiente mais seguro e acessível
para todos.

   Segue fotos em anexo.

                        Certo de sua atenção e comprometimento com o bem-estar da
comunidade, aguardo uma resposta positiva e agradeço antecipadamente.

Sala das Sessões, 13 de Março  de 2025.

assinado eletronicamente

José Pedro da Cruz

Vereador –PSD